




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092600106

106

Nº 183, segunda-feira, 26 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 154048

Número do Contrato: 48/2019.
Nº Processo: 23111.033784/2019-86.
Pregão. Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.836.666/0001-23 - ANDALUZ ILUMINACAO LTDA. Objeto: Prorrogação, por
mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº
48/2019, conforme previsto na cláusula segunda e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei
8.666/93, com início na data de 18/09/2022 e término em 18/09/2023.. Vigência:
18/09/2022 a 18/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 108.700,00. Data de
Assinatura: 15/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 64/2022 - UASG 154042

Número do Contrato: 29/2021.
Nº Processo: 23116.002071/2021-88.
Pregão. Nº 16/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 09.221.336/0001-59 - NEIDE FERREIRA ALVES. Objeto: Supressão quantitativa
de postos de trabalho do objeto de que trata o contrato administrativo nº 029/2021.
Vigência: 26/08/2022 a 23/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 662.492,28.
Data de Assinatura: 26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Entre A Universidade Federal de Roraima e O Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Roraima
Espécie: Acordo de cooperação nº 08/2022. Partícipes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA-UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63 e o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DE RORAIMA, CNPJ: 21.939.771/0001-19 Objeto: garantia, em regime de mútua
cooperação da avaliação clínica dos cães de trabalho dos Bombeiros do estado de Roraima,
auxiliando assim na verificação se os animais encontram-se em plenas condições de
trabalho. Utilizando os dados clínicos coletados para publicações. Vigência: 22/09/2022 a
22/09/2027. Data de Assinatura: 22/09/2022. Assinam: José Geraldo Ticianeli (Reitor da
UFRR), Anderson Carvalho de Matos (Comandante Geral do Corpo de Bombeiros).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 154049

Número do Contrato: 32/2019.
Nº Processo: 23112.104934/2019-76.
Pregão. Nº 17/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLO S .
Contratado: 79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Reajuste de valores e prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência:
01/11/2022 a 01/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 215.692,00. Data de
Assinatura: 22/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 154049

Nº Processo: 23112033383202254. Objeto: Eventual aquisição de
Eletrodomésticos para repor itens antigos e equipar novos prédios. Total de Itens Licitados:
9. Edital: 26/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Https://www.proad.ufscar.br/pt-
br/servicos/compras/editais-de-licitacao-2022, - São Carlos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154049-5-00014-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

DANIEL VIEIRA WALTER KRAUCHER
Assistente em Administração

(SIASGnet - 23/09/2022) 154049-15266-2022NE800021

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão. CONTRATANTE: Universidade Federal de São Carlos.
CONTRATADO: Francisco Valente Neto. RESCISÃO: à partir de 26/09/2022. FUNDA M E N T O
LEGAL: Inciso II, do Art. 12 da Lei nº 8.745 de 09/12/93. OBJETIVO: Executar serviços de
docência universitária como Professor Substituto no Departamento de Ciências Ambientais
do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - Campus São Carlos. REFERÊNCIA: Processo nº
Processo nº 23112.024754/2021-26. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2022. NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Profª. Drª. Ana Beatriz de Oliveira, Reitora e Francisco Valente Neto.

SECRETARIA-GERAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Partes: Universidade Federal de São Carlos e Instituto Indiano de Tecnologia Haiderabade
(Índia). Resumo do objeto: cooperação em atividades acadêmicas e de pesquisa, incluindo:
cooperação acadêmica e em pesquisa nas áreas de interesse comum; troca de informações
pedagógicas, informações acadêmicas, materiais e publicações; intercâmbio de estudantes,
e de professores e pesquisadores; e suporte para seminários colaborativos e outros
encontros acadêmicos. Vigência: 15/9/2022 a 15/9/2027. Data e assinatura: 29/8/2022, por
Ana Beatriz de Oliveira - UFSCar e 15/9/2022, por Budaraju Srinivasa Murty - Instituto
Indiano de Tecnologia Haiderabade. Processo n.º 23112.030002/2022-85.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 23122.019906/2020-79.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 6/2021. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI. Contratado: 02.945.104/0001-02 -
ARAUJO CORREA ENGENHARIA DE PLANEJAMENTO E EXECUCAO LTD. Objeto:
Complementar a prorrogação do 1º ta por mais 90 dias o prazo de vigência do
contrato a partir de 10/10/2022 até 09/01/2023, reabrindo o prazo de
execução da obra por mais 45 dias a partir de sua assinatura.. Vigência:
10/10/2022 a 09/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 257.716,26.
Data de Assinatura: 20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 72/2019.
Nº Processo: 23122.021208/2019-08.
Inexigibilidade. Nº 43/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-
REI. Contratado: 24.384.408/0001-72 - ALIANCA PSICOLOGIA E COACHING EIRELI. Objeto:
Prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência a partir de 06/11/2022 até
06/11/2023, permanecendo o mesmo valor contratual.. Vigência: 06/11/2022 a
06/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 120.000,00. Data de Assinatura:
20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 154069

Número do Contrato: 65/2019.
Nº Processo: 23122.018327/2019-75.
Inexigibilidade. Nº 36/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-
REI. Contratado: 21.879.958/0001-74 - SMR INOVACAO E TECNOLOGIA EM SERVICO SOCIAL
LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência a partir de
30/09/2022 até 30/09/2023, permanecendo o mesmo valor contratual.. Vigência:
30/09/2022 a 30/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 87.999,96. Data de
Assinatura: 21/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/09/2022).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 14/2022 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23122.000429/2022-30. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
S.J.DEL-REI. Contratado: 14.694.360/0001-45 - GABRIEL SEABRA FERREIRA 06788886636.
Objeto: Rescisão do contrato nº 014/2022 de prestação de serviço, celebrado em
16/03/2022, cujo objeto é a contratação de serviços de reprografia, impressão e
encadernação, com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos necessários
e com instalação de um posto de atendimento mediante cessão onerosa de espaço
público, para atender à demanda do campus alto paraopeba da universidade federal de
são joão del-rei, na cidade de ouro branco/mg.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 -
Artigo: 1. Data de Rescisão: 26/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/09/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2022 - UASG 154050

Nº Processo: 23113045354/2021. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de Empresa especializada, sob o regime de Empreitada por Preço
Global, visando à execução da Reforma para Manutenção, Reparos Gerais e Acessibilidade
do Auditório - Universidade Federal de Sergipe Campus de Itabaiana, localizado na Av. Ver.
Olímpio Grande, s/n - Porto, Itabaiana - SE, 49500-000, consoante Memorial Descritivo,
Especificações Técnicas, Projetos, Localização, e demais Elementos Técnicos integrantes do
Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 26/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-3-00013-2022. Entrega das Propostas:
27/10/2022 às 09h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São
Cristovão/SE.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIASGnet - 23/09/2022) 154050-15267-2022NE001111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 095/2022. PARTES: UFV/ FUNARBE/ PROVIVI DO BRASIL SERV I ÇO S
AGRICOLAS LTDA. OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados na área de
entomologia aplicada. PRAZO: 18 (dezoito) meses. PROCESSO nº 23114.910139/2022-03.
VALOR: R$ 120.000,00. DATA DA ASSINATURA: 20/09/2022. ASSINAM: Pela UFV, Prof.
Demétrius David da Silva, Reitor. Pela FUNARBE, Prof. Rodrigo Gava, Diretor Presidente.
Pela PROVIVI DO BRASIL, Sr. Alexandre Develey, Diretor Comercial.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL N° 129, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso
das suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei 14.314, de 24 de março de
2022, publicada no DOU de 25 de março de 2022, resolve suspender e definir o novo prazo
de validade do Concurso Público para Técnico-Administrativos, conforme especificado
abaixo:

. EDITAL DE
ABERTURA

EDITAL DE
H O M O LO G AÇ ÃO

Data de
publicação

no DOU

Prazo de
validade

original

Prazo de
Validade
FINAL
estendido

até:

N OV O
PRAZO

FINAL

. 042/2019 09/2020 20/02/2020 19/02/2022 26/09/2022 25/09/2023

RICARDO SILVA CARDOSO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

